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Verzonden: 09-12-2025

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

OJM (Odette) Creusen  043 350 4736  2025.03719

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Odette.Creusen@maastricht.nl    ---

Geachte heer Noteborn,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Wist het college af van de plannen van MVV?

Antwoord 1:
Nee, op verzoek van MVV is op woensdag 22 oktober jongstleden voor de eerste keer het alternatief plan ‘nieuw stadion op Belvédère terrein’ – inclusief Mondi-terrein - gepresenteerd aan wethouder Mackus en enkele ambtenaren. Op dat moment werd het college voor het eerst geïnformeerd over deze plannen.


Vraag 2:
Wat is de reactie van het college?

Antwoord 2:
In de Raadsinformatiebrief van 30 oktober jongstleden heeft het college aangegeven zich nader te beraden op de recente vraag van MVV over de mogelijkheden van een nieuw voetbalstadion op het Belvédère terrein (inclusief Mondi-terrein). In de Raadsinformatiebrief van 24 november wordt aangegeven hoe het college met dit nieuwe voorstel van MVV om gaat.


Vraag 3:
Hoe verhoudt het nieuwe plan zich tot de aanbesteding van het onderzoek naar renovatie dat gezamenlijk met MVV is gedaan?

Antwoord 3:
In de Raadsinformatiebrief van 24 november wordt aangegeven hoe het plan zich verhoud tot het gezamenlijke onderzoek naar De Geusselt en de omgeving.


https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/bestuursdocument/action=showdoc/gd=888a0aa88a00800002a2000241e63aa5/RIB_-_Vervolgtraject_inzake_nieuw_MVV_plan__stadion_op_Belved__re_terrein_.pdf
https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/bestuursdocument/action=showdoc/gd=888a0aa88a00800002a2000241e63aa5/RIB_-_Vervolgtraject_inzake_nieuw_MVV_plan__stadion_op_Belved__re_terrein_.pdf
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Vraag 4:
De raad heeft in het raadsbesluit over Mondi afgelopen dinsdag niet gesproken over een nieuw voetbalstadion. Als college stelde u functies voor zoals kantoren, bedrijvigheid en mogelijk wonen voor het Mondi terrein. We hebben als VVD toen gepleit voor een mix van de functies en met name om wonen erbij te betrekken tegen de woningnood. Hoe verhoudt dit verzoek/plan van MVV zich tot dit raadsbesluit?

Antwoord 4:
Het door de Raad genomen besluit is leidend. MVV werkt het alternatieve plan verder, waarbij nog diverse bepalende aspecten en thema’s verder worden uitgediept. Eén van deze aspecten is om aan te geven hoe het plan aansluit op de gemeentelijke visie van het onderhavige gebied (inclusief Mondi). Het opvragen van aanvullende informatie en het toetsen van het plan op globale haalbaarheid betekent niet dat hiermee nu al enig bestuurlijk standpunt wordt ingenomen. .


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap

en


Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid

